
 

Comune di Campofiorito AREA TECNICA 

Pag. 1 a 2 

 

Cantiere di Lavoro n. 041/PA 
C.U.P n. J85I18000620002 
C.I.P. n. PAC_POC_1420/8/8_9/CLC/041/PA 

 
 

Determinazione n. 488 del 02-12-2020 
 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  PARCELLA  PER  ESPLETAMENTO  COLLAUDO TECNICO 

AMMINISTRATIVO  CONTABILE RELATIVO AL CANTIERE DI LAVORO N. 

041/PA  -SISTEMAZIONE  E  PAVIMENTAZIONE  DELL'AREA ESTERNA 

ADIACENTE  LA  CAPPELLA 'MADUNNUZZA' SITA SUL PROLUNGAMENTO 

DI VIA A. GRAMSCI. CIG: Z832B3972D       

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTIO 

 

PREMESSO CHE: 

•con D.D.G. n. 9466 del 08-08-2018 è stata assegnata al comune di Campofiorito la somma di € 

58.788,95 per l'istituzione di n. 2 cantieri di lavoro; 

•con D.D.G. n. 9483 del 09-08-2018 è stato approvato l’avviso 2/2018 per il finanziamento dei 

cantieri di lavoro; 

•questo Ente, in conformità all’art.2 del D.D.G. n.9483/2018, ha accorpato i cantieri assegnati, 

individuando un’area per l’intervento; 

•con diposizione Sindacale n. 7339 del 06-11-2018 si è proceduto alla nomina del RUP; 

•con delibera n. 11 del 13-02-2019 è stato approvato il progetto –rimodulato- cantiere di lavoro per 

disoccupati relativo alla “SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELL’AREA ESTERNA ADIACENTE LA 

CAPPELLA “MADUNNUZZA” SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA ANTONIO GRAMSCI”, da istituire ai 

sensi dell’art.15 comma II della L.R. n. 3 del 17-03-2016; 

•con DDGN. 1305 del 13-05-2019 emesso dall’Assessorato Regionale della Famiglia Politiche 

Sociale e del Lavoro, è stato finanziato il cantiere in oggetto; 

•con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 268/2019 è stata attivata la procedura 

aperta ai sensi dell’art.60 con le previsioni di cui al comma 9 dell’art.36 del D.lgs 50/2016 per 

l’affidamento dei servizi tecnici di collaudo tecnico amministrativo/contabile, per il cantiere di 

lavoro di cui in oggetto;  

• con provvedimento del Responsabile dell’Area Tecnica n. 02/2020 è stato approvato il verbale di 

gara ed inoltre è stato affidato, all’Arch. Gaetano Oddo. c.f. DDO GTN 50D28 B535V, iscritto 

all’Ordine degli Architetti di Palermo al n. 942, partita Iva 00788440824, l’incarico di 

COLLAUDATORE TECNICO AMMINISTRATIVO CONTABILE per il cantiere di lavoro di cui 

in oggetto, per un importo di € 681,79 oltre iva e oneri ecc; 

VISTO il disciplinare d’incarico sottoscritto in data 10-02-2020; 

DATO ATTO che in data 10-02-2020 si sono ultimati i lavori di che trattasi; 

VISTO il collaudo tecnico amministrativo contabile presentato dall’Arch. Gaetano Oddo con nota 

n. 8063 del 01-10-2020; 

 

 
 

 

 

 

 

 

  
COMUNE DI CAMPOFIORITO 

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

VIA ANTONIO GRAMSCI, 90 

C.F.84000210827 



 

Comune di Campofiorito AREA TECNICA 

Pag. 2 a 2 

 

VISTO il certificato di regolarità contributiva rilasciato in data 27-11-2020 dall’Inarcassa; 

 

VISTA la fattura nr.7 del 30-11-2020 emessa dall’Arch. Gaetano Oddo relativa al saldo per il 

collaudo tecnico amministrativo contabile del cantiere di lavoro in oggetto, per un importo 

complessivo di € 711,06; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari presentata dal professionista; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma sopra citata; 

VISTO che sul presente atto è stato dato il prescritto parere di regolarità contabile; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; 

VISTO il  D.lgs 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i.; 

 

PROPONE DI DETERMINARE 

PER LE MOTIVAZIONI DI FATTO E DI DIRITTO MEGLIO ESPLICITATI IN NARRATIVA, 

DI LIQUIDARE E PAGARE all’ Arch. Gaetano Oddo codice fiscale DDO GTN 50D28 B535V 

partita iva 00788440824 con studio a Palermo in via Paolo Emiliani Giudici n. n.149, la somma di  € 

711,06 mediante accredito sul C/C avente il seguente codice IBAN 

IT92C0303243330010000093359 intrattenuto presso la banca CREDITO EMILIANO filiale di 

Corleone (PA); 

DI IMPUTARE la complessiva spesa di € 711,06 al CAPITOLO  20810108-1 (impegno n. 

760/2019) per l’istituzione del cantiere relativo alla SISTEMAZIONE E PAVIMENTAZIONE DELL’AREA 

ESTERNA ADIACENTE LA CAPPELLA MADUNNUZZA SITA SUL PROLUNGAMENTO DI VIA ANTONIO 

GRAMSCI;  

DI DARE ATTO, altresì, che la presente determinazione ha immediata esecuzione e viene inserita 

nella raccolta di cui all’art. 183 C.9 del Decreto Legislativo n. 267/2000, inoltre resterà affissa 

all’Albo Pretorio On-Line per quindici giorni consecutivi. 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Antonino Noto 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

VISTA la proposta di determinazione inerente l'oggetto;  

RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della determina sindacale n. 

8/2019; 

RITENUTA la stessa regolare, corretta e conforme alle norme primarie e secondarie vigenti ai 

sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 come applicabile 

nell'Ordinamento Regionale.  

 

DETERMINA 

DI APPROVARE la proposta inerente l'oggetto ed in conseguenza adottare il presente atto con la 

narrativa, la motivazione ed il dispositivo, di cui in proposta da intendersi qui integralmente 

riportate e trascritte. 

 

  IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 ING. QUARTANA FRANCESCO 

 


		2020-12-02T16:08:04+0100
	NOTO ANTONINO


		2020-12-02T16:10:02+0100
	FRANCESCO QUARTANA




